
OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

Zápis .3/ 2009č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 16. b ezna 2009ř

P ítomno vř  19. 00 hodin  9 len  zastupitelstva obce, omluveni p. Jaroslav ehá ek a Pavel Kadlec č ů Ř č
Hosté: p. Ji í Havelka, p. Irena Válová a p. Petr St íbrnýř ř
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č

Program: 1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
            2) Schválení programu jednání
            3) Zápis . 2/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě
            4) Praga Mineral spol. s r. o. – cukrovar
                 manipula ní skládka uhlí – nepovolení zm ny využití územíč ě
                 petice ob anč ů
            5) Dotace pro 1. pololetí roku 2009 z ROP pro St ední echy                                 ř Č
            6) elní naklada  (platba hotov  nebo leasing)Č č ě

                  7) Cenová nabídka – pilí e p. 99 (sladovna)ř č
            8) R zné – diskuseů

1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr. František Kunešěř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 9                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

2) Schválení programu jednání 
K návrhu nebyl p edložen žádný dopl ující návrh. Pro  schválení programu jednání. ř ň

PRO: 9                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
Z d vodu p ítomnosti zástupc  f. Praga Mineral s.r.o. starosta navrhl zm nu vů ř ů ě  projednávání tak, že se
nejprve projedná bod 4 schváleného programu.

4) Praga Mineral spol. s r. o. – cukrovar
     manipula ní skládka uhlí – nepovolení zm ny využití územíč ě
     petice ob anč ů
Starosta p edstavil zástupce f. Praga Minerál p. Ji ího Havelku, paní Irenu Válovou a p. Petra St íbrného.ř ř ř
Dále sd lil, co se vě  areálu bývalého cukrovaru d je a jaké byly u in ny kroky od doby, kdy se do areáluě č ě
za aly p ivážet vagóny uhlí. Sč ř  navážením uhlí se za alo vč  pr b hu íjna 2008. Když se množství aů ě ř
hromada za ala zv tšovat, byl na stavební ú ad M stec Králové dne 20.11.2008 zaslán dopis sč ě ř ě  výzvou
k provedení místního šet ení. To se uskute nilo 13.1. 2009. Pan Havelka obdržel 3.3. 2009 rozhodnutíř č
Stavebního ú adu M Úř ě  M stec Králové o pozastavení užívání manipula ní plochy sě č  termínem nápravy do
28.2.2009. Tento termín byl pozd ji prodloužen do 30.4. 2009. ě
Pak starosta p edal slovo p. Iren  Válové, která p ítomné seznámila sř ě ř  dokumentem „ Výsledky
nezávislého a nestranného šet ení situace uvnit  jakožto i vř ř  blízkém i vzdálen jším okolí areálu cukrovaruě
v obci Dymokury – analýza“. Tento dokument je p ílohou tohoto zápisu a na jednání každý zastupitelř
obdržel jeden výtisk a zbylých 10 výtisk  bylo p edáno i mezi p ítomné ob any. Podle dokumentuů ř ř č
nezávislého šet ení, který se zabýval p ti body petice ob an , byla tato petice ve t ech bodechř ě č ů ř
bezd vodná, protože se jedná o prosté nedorozum ní. To vyvolalo nesouhlas mezi p ítomnými aů ě ř



v diskuzi byla snaha najít ešení vzniklé situace. Pan Havelka potvrdil, že v tšina uhlí bude do konceř ě
dubna odvezena. 
Dále se diskutovalo o t etím bodu petice - železni ním p ejezdu a nebezpe ném provozu na n m. Stávář č ř č ě
se, že výstražná sv tla blikají a vlaky nejdou, nebo opa n  - na p ejezdu stojí vagóny a výstražná sv tlaě č ě ř ě
neblikají. Je nutno zjednat okamžitou nápravu. Starosta s p. Havelkou pošlou dopis zástupc m D, veů Č
kterém budou požadovat urychlené ešení situace kolem vle ky.ř č
Dále se diskutovalo o tvrtém bodu petice – nebezpe í zne išt ní vodních ploch a zdroj  pitné vody.č č č ě ů
Z uhlí budou odebrány vzorky a provede se jejich vyluhování. Bude také provedeno m ení hluku a spaduěř
prachu. Vzorky zajistí Praga Mineral s.r.o. a pro objektivnost nezávisle i obec Dymokury (u spol.
EMPLA Hradec Králové, p ípadn  jiné akreditované spole nosti). Vše vř ě č  termínu do 30. dubna 2009.
Úkoly: 1) Okamžité zabezpe ení bezpe ného provozu na p ejezdu, odeslání dopisu SD sč č ř Č  oznámením a  
                výzvou k náprav  sě  podpisy f. Praga Mineral a obce Dymokury. Do 18.3. 2009.
            2) Zajišt ní rozbor  uhlí na vyluhování,ě ů
                m ení hlu nosti a prašnosti  zajistí f. Praga Mineral a Obec Dymokury do 30.4.2009ěř č
Diskuze k tomuto bodu zakon ena vč  21.20 hodin.            

5) Dotace pro 1. pololetí roku 2009 z ROP pro St ední echy   ř Č
Místostarosta podal informaci o možnosti erpání dotace z Regionálního opera ního programuč č  (ROP) pro
St ední echy. Sř Č  možností  erpání na d tské h išt  (bez sportovišt ) tak, aby se vč ě ř ě ě  letošním roce v rámci
oslav 760 let obce realizovala alespo  první etapa - ást d tského h išt . Vň č ě ř ě  rozpo tu obce se po ítáč č
s ástkou 300.000,- K .č č
Možnost erpání na školu – p ístavbu p ístavbyč ř ř
Starosta doplnil  možnost podání žádosti na základ  výzvy St edo eského kraje zě ř č  programu FROM –
fond rozvoje obcí a m st (jedná se o rozší ený program obnovy venkova). Starosta prov í možnostě ř ěř
erpání dotací, respektive soub hu dotací zč ě  rozpo tu R a rozpo tu St edo eského kraje. Nebude-li toč Č č ř č

n které podmínka vylu ovat, bude podána žádost na St edo eský kraj o dotaci zě č ř č  FROMu na financování
p ístavby školy.ř
                             
6) elní naklada  (platba hotov  nebo leasing)Č č ě
K traktoru Carraro byl odsouhlasen nákup elního naklada e. Kč č  dnešnímu jednání starosta p edložilř
návrh financování. Nákup za hotové nebo leasing na 5 let. P i platb  za hotové je cena 136.245,- K  + 19ř ě č
% DPH celkem 162.132,- K . P i leasingu - akontace, splátky, pojišt ní bude po izovací cena 198.305,-č ř ě ř
K  tj. navýšení o 36.173,- K . P edložen návrh pro platbu vč č ř  hotovosti, tedy p evodním p íkazem na ú etř ř č
prodávajícího. 

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

7) Cenová nabídka – pilí e p. 99 (sladovna)ř č
Pro dokon ení opravy pilí  u sladovny p. 99 (oplechování) p edložila fa Lazar nabídku na materiál ač řů č ř
práci v celkové výši 78.000,- K . Nabídka dál nebyla projednávána sč  konstatováním, že je nejprve nutno
opravit st echu a dokon it okapové svody. Starosta vyzve firmu kř č  vypracování cenové nabídky na tyto
práce. Termín: do p íštího jednání ZO.ř

 8) R zné – diskuseů
 8 a) Pozemek 113/1 o vým e 950 měř 2

Tento pozemek je v sou asné dob  ve vlastnictví R a nachází se uvnit  pozemku 632/1 (ve ejnéč ě Č ř ř
prostranství – par ík p ed budovou „malé školy“), který je ve vlastnictví obce. Pozemkový fondč ř
bezplatn  p evede do majetku obce, pokud sě ř  p evodem bude souhlasit zastupitelstvo obce.  Proř
bezúplatný p evod pozemku 113/1 o vým e 950 mř ěř 2 v k.ú. Dymokury do vlastnictví obce Dymokury.

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8 b) Delegát na valnou hromadu a sn m SMO.ě



Valná hromada VaK Nymburk, navržený delegát starosta obce Jaroslav ervinkaČ
PRO: 8                  PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 1

Delegát na sn m SMO (Svaz m st a obcí), který se bude konat  28. a 29. kv tna 2009ě ě ě
Navrženi starosta Jaroslav ervinka a místostarosta Mgr. František Kuneš.Č

PRO: 7                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: 2

8 c) Smlouva s ÚP Nymburk
Obec Dymokury uzav e smlouvu sř  Ú adem práce Nymburk na vytvo ení 4 míst VPP (ve ejn  prosp šnéř ř ř ě ě
práce) s poskytnutím p ísp vku ze státního rozpo tu a Evropského sociálního fondu.ř ě č

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8 d) Sout ž vesnice roku 2009ě
Obec Dymokury v roce svých oslav 760 let od první zmínky by se této prestižní sout že m la zú astnitě ě č
(v po adí 6. ú ast). Pro ú ast vř č č  sout ži Vesnice roku 2009.ě

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8 e) Žádosti o dotace 
Zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o erpání dotace na dovybavení pracovišt  Czech Point ve výšič ě
podle stanovených podmínek. Podle bodu 5) tohoto jednání OZ, bude-li to podle vyhlášených podmínek
možné, podání žádosti na financování respektive dofinancování p ístavby školy. Žádost je nutné podat veř
vyhlášených termínech. Zodpovídá starosta.

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -
8 f)
V diskuzi vystoupil p. Lazar se zájmem o koupi bytu v p. 280, ve kterém je vč  sou asné dob  vč ě  nájmu,
s možností financování. Starosta zajistí aktualizaci znaleckého posudku na tento byt a p. Lazar p edložíř
návrh financování podle svých možností. K tomu starosta doplnil, že je nutná jistá ást akontace a žeč
splácení nesmí být delší  než 4 roky.  K žádosti  se zastupitelé vrátí,  až budou mít  k dispozici aktuální
znalecký posudek. 

3) Zápis . 2/ 2009 a kontrola pln ní usneseníč ě  
K zápisu nebyly žádné p ipomínky. Úkoly zř  usnesení spln ny. Nespln no usnesení . 2/ 2009/ 11 i), kdeě ě č
byl navrženo k odsouhlasení posun termínu spln ní do 30.4.2009.ě

PRO: 9                   PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

Starosta ukon il jednání vč  23.30 hod.

U s n e s e n í  . 3/ 2009 ze dne 16. b ezna  2009č ř

Zastupitelstvo obce schvaluje
3/ 2009/ 1    ov ovatele zápisu Mgr. Františka Kuneše a Mgr. Pavla Ambrožeěř
                     zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
3/ 2009/ 2     program zasedání zastupitelstva
3/ 2009/ 6     zp sob úhrady elního naklada e - hotovů č č ě
3/ 2009/ 8 a)  p evod pozemku 113/1 o vým e 950 mř ěř 2 v k.ú. Dymokury do vlastnictví obce
3/ 2009/ 8 b) delegáta na valnou hromadu Vak Nymburk p. Jaroslava ervinkuČ
                     delegáty na sn m SMO p. Jaroslava ervinku a Mgr. Františka Kunešeě Č
3/ 2009/ 8 c) uzav ení smlouvy sř  ÚP Nymburk na vytvo ení 4 míst VPPř  pro rok 2009
3/ 2009/ 8 d) ú ast vč  sout ži Vesnice roku 2009.ě



3/ 2009/ 8 e) podání žádosti na dovybavení pracovišt  Czech Pointě
                     a žádosti do vyhlášeného programu FROM na dofinancování p ístavby školyř
3/ 2009/ 3     prodloužení termínu pro pln ní usnesení . 2/2009/11i do 30.4.ě č

Zastupitelstvo obce ukládá
3/ 2009/ 4   starostovi ve spolupráci s jednatelem f. Praga Minerál s.r.o odeslat dopis na SD sČ  výzvou  
                    okamžité nápravy provozu na železni ním p ejezdu vč ř  Dymokurech.   Zodpovídá: starosta.  
                    Termín: do 18.3.2009

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
3/ 2009/ 4    zprávu o stavu a innostech vč  bývalém cukrovaru Dymokury
3/ 2009/ 5    informaci o možnosti erpání dotací zč  ROPu pro St edníř  echyČ
3/ 2009/ 7    cenovou nabídku na dokon ení  - oplechování pilí  p.99č řů č  
3/ 2009/ 8f   návrh p. Lazara na odkoupení bytu – návrh bude up esn nř ě

Zapsal:  24. b ezna 2009                  Jaroslav ervinkař Č

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš                Mgr. Pavel Ambrožěř

P íští jednání zastupitelstva obce se bude konat 20. dubna 2009 od 19.00 hodin vř  zasedací místnosti OÚ
Dymokury.


